
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕЛЕНОВСКАЯ  ШКОЛА № 1 ВОЛНОВАХСКОГО  РАЙОНА» 

идентификационный  код - 25703783 

           85710,  пгт. Еленовка, ул. Чапаева, 144        Е-mail: elenovka10@inbox.ru                

           тел.:(062) 300 -37-17                                                   http://olenovkan1.mya5.ru 

  
 

ПРИКАЗ 

от 07 октября 2022 г.        № 105/1 
пгт. Еленовка 

 

О создании школьного 

физкультурно-спортивного клуба 
 

 

На основании письма управления образования администрации г. Донецка  от 

04.10.2022г. № 2172 «О школьных спортивных клубах», с целью вовлечения 

всех участников образовательного процесса в регулярные занятия 

физической культурой и спортом  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Маценко Екатерине Александровне, учителю физкультуры, 

организовать создание  школьного физкультурно - спортивного клуба. 

2. Основными формами работы спортивного клуба считать занятия в 

секциях. 

3. Секции  укомплектовать с учётом пола, возраста, уровня физической и 

спортивно-технической подготовки, а также с учетом состояния 

здоровья обучающихся. 

4. С членами клуба обсудить название клуба, эмблему, наградную 

атрибутику, спортивную форму, Устав, Положение. 

5. Утвердить расписание занятий спортивных секций. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Мацуку Наталью Александровну.  
 

 

 

 

  

Директор  МБОУ                               В.В.Яценко 
 


